
Profesní sdružení Sanitace nápojových cest, spolek 
Božkovské náměstí 129/19, 32600 Plzeň 
Tel. 724252055  e-mail: info@roldeco.cz 

 

 

 

Ošetření provozů v rámci  znovuotevření provozů  

K SANITACI POUŽÍVEJTE SANITAČNÍ ROZTOK S CHLORNANEM 

SODNÝM  !!!!!! 

 

SANITAČNÍ  TECHNIK 

1. Naražeče a kohouty namočit do sanitačního roztoku 

s chlornanem sodným 

2. Provést samotnou sanitaci sanitačním roztokem s chlornanem 

sodným. 

3. Po smontování systému zapnout a vyzkoušet chladič – pokud 

nenaběhne nebo nespíná okamžitě volat TS. 

4. Po smontování systému zapnout a vyzkoušet tlačný plyn 

5. Nenechávat pivní vedení na vodě déle než 24 hodin než se 

naráží – poučit obsluhu 

6. Po provedené sanitaci již nevypínat chladič. 

Na základě Doporučení Národní referenční laboratoře pro výrobky určené pro styk s 

potravinami a výrobky pro děti do tří let k prodeji nebalených potravin, nápojů a pokrmů do 

spotřebitelem přinesených obalů a nádob a při prodeji potravin v bezobalových prodejnách v 

souvislosti s pandemií onemocnění COVID-19. 

7. Nabídnout přípravek na dezinfekci při mytí pivního skla 

8. Nabídnout přípravek na dezinfekci povrchů a rukou 

 


